

Tarifa Enero 2023



ASFÁLTICOS

CONSULTAR ANEXO VIGENTE

PROTECCIÓN Y DECORACIÓN

Código	PRODUCTOS	DISPONIBILIDAD	FORMATO (Ltr./envase)	PVP Litro / <i>kg</i>	P.V.P. envase
A30032	ACRIFILM ELASTOMERA ANTICARBONATACION 15 Ltr	A	15	16,0579 €	240,87 €
A30032	ACRIFILM ELASTOMERA ANTICARBONATACION 4 Ltr	A	4	17,2241 €	68,90 €
A30028	ACRIFILM HIDRO PLIOLITE 15 Ltr.	B	15	15,6226 €	234,34 €
A30012	ACRIFILM SILICATO BLANCO 15 Ltr "Colores Consultar"	A	15	14,7882 €	221,82 €
A30012	ACRIFILM SILICATO BLANCO 4 Ltr "Colores Consultar"	A	4	18,4886 €	73,95 €
A30031	ACRIFILM SILICONA 15 Ltr.	B	15	10,9384 €	164,08 €
A30015	ACRIFILM ANTICARBONATACION 15 Ltr	A	15	10,2280 €	153,42 €
A30015	ACRIFILM ANTICARBONATACION 4 Ltr	A	4	10,9707 €	43,88 €
A30033	ACRIFILM SILOXANO 15 Ltr	A	15	10,1074 €	151,61 €
A30010	RVTO. ELASTICO ANTIFISURAS 15 Ltr.	A	15	8,8108 €	132,16 €
A30010	RVTO. ELASTICO ANTIFISURAS 4 Ltr.	A	4	10,6537 €	42,61 €
A30004	ACRI-ELAST 12 Ltr.	A	12	8,4703 €	101,64 €
A30004	ACRI-ELAST 4 Ltr.	A	4	8,5951 €	34,38 €
A30026	ACRIFILM ELASTICO 15 Ltr.	B	15	7,3842 €	110,76 €
A30001	ACRIFILM MATE 15 Ltr.	A	15	8,1872 €	122,81 €
A30001	ACRIFILM MATE 4 Ltr.	A	4	8,4848 €	33,94 €
A30001	ACRIFILM MATE 15 Ltr. "COLORES"	A	15	8,3995 €	125,99 €
A30001	ACRIFILM MATE 4 Ltr. "COLORES"	A	4	9,2394 €	36,96 €
A30013	ACRIFILM RUGOSO 15 Ltr.	B	15	6,0718 €	91,08 €
A30003	ACRIMUR LISO 12 Ltr.	A	12	6,6136 €	79,36 €
A30003	ACRIMUR LISO 4 Ltr.	A	4	7,0634 €	28,25 €
A30008	ACRIMUR PETREO LISO 12 Ltr.	A	12	5,5313 €	66,38 €
A30008	ACRIMUR PETREO LISO 4 Ltr.	A	4	5,9637 €	23,85 €
A30008	ACRIMUR PETREO COLORES 12 Ltr.	B	12	5,7679 €	69,21 €
A30011	ACRIMUR RUGOSO 12 Ltr.	B	12	4,8904 €	58,68 €
A30011	ACRIMUR RUGOSO 4 Ltr.	B	4	5,8685 €	23,47 €
A31006	MATE EXTRA 12 Ltr.	A	12	5,2187 €	62,62 €
A31006	MATE EXTRA 4 Ltr.	A	4	6,3426 €	25,37 €
A31006	MATE EXTRA 0,75 Ltr.	A	0,75	7,8929 €	5,92 €
A31006	BLANCO POLAR 14L	A	14	4,9249 €	68,95 €
A31006	BLANCO POLAR 4L	A	4	6,0000 €	24,00 €
A31005	PLASTICO MATE ANTIMOHO 12 Ltr.	B	12	6,0938 €	73,13 €
A31005	PLASTICO MATE ANTIMOHO 4 Ltr.	B	4	7,1336 €	28,53 €
A31007	SATINADO MEDITERRANEO 12 LTR.	A	12	9,5362 €	114,43 €
A31007	SATINADO MEDITERRANEO 4 LTR.	A	4	10,4000 €	41,60 €
A31007	SATINADO MEDITERRANEO 0,75 LTR.	A	0,75	10,8223 €	8,12 €
A31010	DECORMATE 15 Ltr.	B	15	6,8764 €	103,15 €
A31010	DECORMATE 4 Ltr.	B	4	7,5144 €	30,06 €
A31010	ARMONIA MONOCAPA 4L	B	4	12,2264 €	48,91 €
A31010	ARMONIA MONOCAPA 4L "MALVA - LAVANDA - FRAMBUESA"	B	4	16,0874 €	64,35 €
A31010	ARMONIA MONOCAPA 0,75L	B	0,75	16,0874 €	12,07 €
A31010	ARMONIA MONOCAPA 0,75L "MALVA - LAVANDA - FRAMBUESA"	B	0,75	20,7796 €	15,58 €
A31003	GLACIAL YESOS 15 Ltr.	B	15	7,3728 €	110,59 €
A32002	Pista Deportiva 15 Ltr	A	15	8,3028 €	124,54 €
A32002	Pista Deportiva VERDE - AZUL 15 Ltr	A	15	10,2161 €	153,24 €
A32002	Pista Deportiva 4 Ltr	B	4	9,0560 €	36,22 €
A32002	Pista Deportiva VERDE - AZUL 4 Ltr	B	4	11,1458 €	44,58 €
A32010	Señalización Vial 15 Ltr.	B	15	12,8929 €	193,39 €
A32010	Señalización Vial 4 Ltr.	B	4	15,7938 €	63,18 €
A32004	PR-100 LISO 12 Ltr.	A	12	4,7299 €	56,76 €
A32004	PR-100 LISO 4 Ltr.	A	4	5,7399 €	22,96 €
A32003	PR-200 INTERIOR 15 Ltr.	A	15	3,4167 €	51,25 €
A32003	PR-200 INTERIOR 4 Ltr.	A	4	4,5574 €	18,23 €
A32005	PR-400 PLASTICO DE PICAR 15 Ltr.	A	15	4,1817 €	62,72 €
033882	INDALOPLAST 15 KGR	A	15	1,6711 €	25,07 €
033882	INDALOPLAST 5 KGR	A	5	2,0105 €	10,05 €

SISTEMA TINTOMÉTICO TRENDING COLORS

CÓDIGO	REFERENCIA	15 litros	4 litros
A30025	ACRIFILM ANTICARBONATACION (T)		
	GRUPO 1	157,00 €	-
	GRUPO 2	172,00 €	-
	GRUPO 3	190,00 €	-
	GRUPO 4	210,00 €	-
	GRUPO 5	218,00 €	-
	GRUPO 6	CONSULTAR	
A30022	REVESTIMIENTO ELAST. ANTIFISURAS (T)		
	GRUPO 1	181,00 €	53,10 €
	GRUPO 2	200,00 €	58,67 €
	GRUPO 3	220,00 €	64,53 €
	GRUPO 4	227,00 €	66,59 €
	GRUPO 5	268,00 €	78,62 €
	GRUPO 6	CONSULTAR	
A30035	ACRIFILM SILOXANO (T)		
	GRUPO 1	182,00 €	54,00 €
	GRUPO 2	205,00 €	58,00 €
	GRUPO 3	235,00 €	69,00 €
	GRUPO 4	250,00 €	72,00 €
	GRUPO 5	272,00 €	76,00 €
	GRUPO 6	CONSULTAR	
A30021	ACRIMUR FACHADAS (T)		
	GRUPO 1	123,00 €	36,08 €
	GRUPO 2	137,00 €	40,19 €
	GRUPO 3	164,00 €	48,10 €
	GRUPO 4	173,00 €	50,57 €
	GRUPO 5	181,00 €	53,09 €
	GRUPO 6	CONSULTAR	
A30034	ACRIMUR PÉTRETA (T)		
	GRUPO 1	112,00 €	32,85 €
	GRUPO 2	122,00 €	35,79 €
	GRUPO 3	135,00 €	39,60 €
	GRUPO 4	154,00 €	45,18 €
	GRUPO 5	195,00 €	57,21 €
	GRUPO 6	CONSULTAR	

CAUCHOS

Código	CAUCHOS	DISPONIBILIDAD	FORMATO (Ltr-Kgr/envase)	PVP Litro / kgr	PVP envase
A20002	Cauchosur 15 Ltr. GAMA	A	15	7,4978 €	112,47 €
A20002	Cauchosur 4 Ltr. GAMA	A	4	8,6224 €	34,49 €
A20002	Cauchosur 0,75 Ltr. GAMA	A	0,75	9,7069 €	7,28 €
A20003	Cauchosur Fibrado 15 Ltr. GAMA	A	15	7,8726 €	118,09 €
A20003	Cauchosur Fibrado 4 Ltr. GAMA	A	4	9,0535 €	36,21 €
A20001	Antigoteras 15 Lt GAMA	B	15	6,4266 €	96,40 €
A20001	Antigoteras Fibrado 15 Lt GAMA	B	15	6,6167 €	99,25 €
A20004	Cauchosur PUT 100 - 25	B	25	13,1722 €	329,30 €
A20004	Cauchosur PUT 100 - 6	B	6	16,8985 €	101,39 €
A20005	Cauchosur PUT 260 - 20	B	20	57,8017 €	1.156,03 €
A20005	Cauchosur PUT 260 - 5	B	5	66,0776 €	330,39 €
A20004	Cauchosur PUT POOL 12 + 4	B	16	63,8245 €	1.021,19 €
A20004	Cauchosur PUT POOL 3 + 1	B	4	67,7675 €	271,07 €
A20004	Cauchosur PUT 100 AQUA - 20	B	20	16,2053 €	324,11 €
A20004	Cauchosur PUT 100 AQUA - 3,75	B	3,75	25,4778 €	95,54 €
A20004	Cauchosur PUT HIBRID - 15	B	15	12,1322 €	181,98 €

MALLAS

Código	MALLAS	DISPONIBILIDAD	FORMATO (m² - kgr/rollo)	M² / Litro / kgr	P.V.P. Rollo
A21002	Armasur 25 mt	A	25	1,1700 €	29,25 €
A21002	Armasur 50 mt	A	50	1,0980 €	54,90 €
A21002	Armasur 100 mt	A	100	1,0260 €	102,60 €
302014	MAT 100 (FIBRA) 35 kgr	A	35	11,4300 €	400,05 €
302014	MAT 225 (FIBRA) 46 kgr	B	46	7,5000 €	345,00 €
302014	MAT 300 (FIBRA) 46 kgr	B	46	7,8100 €	359,26 €
302023	Malla Especial Mortero - Rollo 50 mt	B	50	2,4300 €	121,50 €
A21001	Malla Especial Caucho - Rollo 50 mt	A	50	1,2100 €	60,50 €

MORTEROS HIDROFUGOS

Código	MORTEROS HIDROFUGOS	DISPONIBILIDAD	FORMATO (kgr/envase)	PVP Kgr	PVP envase
A20012	LasurDry INDOOR 4 Kg (Mortero Impermeable)	A	4	9,2759 €	37,10 €
300227	LasurDry 25 Kg (Mortero Hidrofugo)	A	25	1,8167 €	45,42 €
300228	LasurDry-F (20 + 7,8) (Mortero Hidrofugo Bicomponente)	A	27,8	8,3649 €	232,54 €

ADITIVOS E IMPRIMACIONES

Código	PRODUCTOS	DISPONIBILIDAD	FORMATO (Ltr-Kgr/envase)	P.V.P. Litro / kgr	P.V.P. envase
A62001	Desincrustante Lasur - 1 Lt	A	1	4,9616 €	4,96 €
A62001	Desincrustante Lasur - 5 Lt	A	5	3,7212 €	18,61 €
A62001	Desincrustante Lasur - 25 Lt	A	25	2,5538 €	63,85 €
A60009	Desincrustante PLUS Lasur - 1 Lt	B	1	5,5940 €	5,59 €
A60009	Desincrustante PLUS Lasur - 5 Lt	B	5	4,1955 €	20,98 €
A60009	Desincrustante PLUS Lasur - 25 Lt	B	25	2,7970 €	69,93 €
A61003	Impersur - 1 Lt (Impermeabilizante Incoloro)	A	1	16,5502 €	16,55 €
A61003	Impersur - 5 Lt (Impermeabilizante Incoloro)	A	5	14,1641 €	70,82 €
A61003	Impersur - 20 Lt (Impermeabilizante Incoloro)	A	20	13,5900 €	271,80 €
A61005	Impersur H20 - 1 Lt (Impermeabilizante Incoloro)	A	1	10,9448 €	10,94 €
A61005	Impersur H20- 5 Lt (Impermeabilizante Incoloro)	A	5	8,9383 €	44,69 €
A61005	Impersur H20- 25 Lt (Impermeabilizante Incoloro)	A	25	8,2694 €	206,74 €
A60001	Aireante Lasur - 1 Lt	A	1	5,7738 €	5,77 €
A60001	Aireante Lasur - 5 Lt	A	5	4,0325 €	20,16 €
A60001	Aireante Lasur - 25 Lt	A	25	3,4465 €	86,16 €
A60005	Plastificante Lasur - 1 Lt	A	1	6,0196 €	6,02 €
A60005	Plastificante Lasur - 5 Lt	A	5	5,4724 €	27,36 €
A60005	Plastificante Lasur - 25 Lt	A	25	4,8595 €	121,49 €
A60002	Anticongelante Lasur - 1 Lt	B	1	4,2138 €	4,21 €
A60002	Anticongelante Lasur - 5 Lt	B	5	2,8448 €	14,22 €
A60002	Anticongelante Lasur - 25 Lt	B	25	2,2403 €	56,01 €
A61002	Fijador Acrílico Lasur- 1 Lt	A	1	8,5370 €	8,54 €
A61002	Fijador Acrílico Lasur- 5 Lt	A	5	6,7950 €	33,98 €
A61002	Fijador Acrílico Lasur- 25 Lt	A	25	6,2870 €	157,18 €
A60004	Latex Lasur - 1 Lt	A	1	13,8330 €	13,83 €
A60004	Latex Lasur - 5 Lt	A	5	10,3847 €	51,92 €
A60004	Latex Lasur - 25 Lt	A	25	9,7584 €	243,96 €
A61007	Puente de Union Lasur - 1 Lt	A	1	10,3122 €	10,31 €
A61007	Puente de Union Lasur - 5 Lt	A	5	9,3240 €	46,62 €
A61007	Puente de Union Lasur - 25 Lt	A	25	8,3508 €	208,77 €
A61011	Puente de Union Extra Lasur - 1 Lt	B	1	10,6531 €	10,65 €
A61011	Puente de Union Extra Lasur - 5 Lt	B	5	9,8503 €	49,25 €
A61011	Puente de Union Extra Lasur - 25 Lt	B	25	8,5989 €	214,97 €
A61006	Lasurfix 5 kgr	A	5	5,4724 €	27,36 €
A61006	Lasurfix 20 kgr	A	20	4,9249 €	98,50 €
A61001	Antisalitire Lasur- 1 Lt	B	1	12,5470 €	12,55 €
A61001	Antisalitire Lasur- 5 Lt	B	5	9,8509 €	49,25 €
A61001	Antisalitire Lasur- 25 Lt	B	25	9,2564 €	231,41 €

MORTEROS ACRÍLICOS

Código	MORTERO ACRILICO	DISPONIBILIDAD	FORMATO (kgr/envase)	M² / Litro / kgr	P.V.P. envase
A40001	Lasurcil 25 Kg Blanco	A	25	5,4676 €	136,69 €
A40001	Lasurcil Normal 25 kgr Colores	A	25	5,7280 €	143,20 €
A40005	Lasurcil Mosaico Blanco 25 kgr	A	25	6,4381 €	160,95 €
A40005	Lasurcil Mosaico Colores 25 kgr	A	25	6,4381 €	160,95 €
A40007	Lasurcil Siloxano Blanco 25 kgr	A	25	7,5180 €	187,95 €
A40007	Lasurcil Siloxano Colores 25 kgr	A	25	7,7913 €	194,78 €
A40008	Lasurcil Flexible 20 kgr Blanco	A	20	7,9280 €	158,56 €
A40008	Lasurcil Flexible 20 kgr Colores	A	20	8,2014 €	164,03 €
A80001	Lasurterm 25 kgr	A	25	1,7184 €	42,96 €
A81011	Lasurterm Flexible 26 kgr	A	26	5,8712 €	152,65 €
A51001	Pasta de Renovacion 25 kgr	A	25	3,6822 €	92,06 €
A41001	Fondo Lasurcil 20 Kg	A	20	4,8297 €	96,59 €

SELLADORES Y PROTECCIÓN

Código	PRODUCTOS	DISPONIBILIDAD	M² / Litro / kgr
300595	Masilla Asfáltica Lasur 20mm (52 ml)	A	3,7000 €
300595	Masilla Asfáltica Lasur 25mm (35 ml)	A	4,8400 €
302003	Masilla PU 300 ml	A	10,8400 €
302003	Masilla PU 600 ml	A	15,0000 €
302008	Espuma de PU 750 ml CON CANULA	B	17,9500 €
302008	Espuma de PU 750 ml SIN CANULA	B	12,7500 €
302015	Lamina Drenante (2,10 x 28)	A	3,4800 €
302015	Lamina Drenante con Geotextil (2,1 x 15)	A	5,6900 €
302017	Juego Fijacion + Clavo	A	0,3125 €
302005	Poliestireno Extruido 40 mm (90 m2/palet)	A	25,0200 €
302005	Poliestireno Extruido 50 mm (72 m2/palet)	A	31,3200 €
302005	Poliestireno Extruido 60 mm (63 m2/palet)	A	37,6800 €
302005	Poliestireno Extruido 80 mm (45 m2/palet)	B	50,1600 €
302005	Poliestireno Extruido 100 mm (36 m2/palet)	B	62,5680 €
302013	Geotextil PY 120 Grs (2,20 X 200)	A	0,9400 €
302013	Geotextil PY 150 Grs (2,20 X 160)	A	1,0400 €
302013	Geotextil PY 150 Grs (1,45 X 52)	B	1,3500 €
302013	Geotextil PY 200 Grs (2,20 X 140)	A	1,2800 €
302013	Geotextil PY 300 Grs (2,2 X 100)	B	2,0400 €
302007	Losa Filtrante Blanca 75 (50x50)	B	51,0084 €
302007	Losa Filtrante Blanca 85 (50x50)	B	55,1664 €
302007	Losa Filtrante Blanca 95 (50x50)	B	59,8536 €
302007	Losa Filtrante Gris 75 (50x50)	B	44,2692 €
302007	Losa Filtrante Gris 85 (50x50)	B	47,8980 €
302007	Losa Filtrante Gris 95 (50x50)	B	51,9372 €
302016	Cazoleta de EPDM: 80mm	B	30,7000 €
302016	Cazoleta de EPDM: 90mm	A	32,3900 €
302016	Cazoleta de EPDM:100 mm	B	33,1700 €
302016	Cazoleta de EPDM:110 mm	B	34,7600 €
302018	Paragravilla Universal Polietileno	B	10,4600 €

PAVIMENTOS

Código	PRODUCTOS	DISPONIBILIDAD	FORMATO (kgr - Ltr./envase)	Litro / kgr	P.V.P. envase
302042	BASE (25 kgr)	B	25	12,8924 €	322,31 €
302071	LASUR PRIMER WET (25 kgr)	B	25	16,8078 €	420,20 €
302066	LASUR VELPIN - RAL ESTANDAR (30 kgr)	B	30	10,3821 €	311,46 €
302066	LASUR VELPIN - RAL ESPECIAL (30 kgr)	B	30	11,4189 €	342,57 €
302072	LASUR NIVEL - RAL ESTANDAR (25 kgr)	B	25	12,7968 €	319,92 €
302072	LASUR NIVEL - RAL ESPECIAL (25 kg)	B	25	14,0656 €	351,64 €
302043	LASUR MCP - RAL ESTANDAR (25 kgr)	B	25	11,7191 €	292,98 €
302043	LASUR MCP - RAL ESPECIAL (25 kgr)	B	25	12,8924 €	322,31 €
302064	LASUR EPOX 264 - RAL ESTANDAR (20 kgr = 16+4)	B	20	14,4613 €	289,23 €
302064	LASUR EPOX 264 - RAL ESPECIAL (20 kgr = 16+4)	B	20	15,7573 €	315,15 €
A70025	RD45 - 25 Ltr	A	25	12,5513 €	313,78 €
A70025	RD45 - 5 Ltr	A	5	11,5474 €	57,74 €
A70024	RD30 - 25 Ltr	A	25	10,2307 €	255,77 €
A70024	RD30 - 5 Ltr	A	5	11,5638 €	57,82 €
A70011	RD15 - 25 Ltr	A	25	8,3558 €	208,90 €
A70014	RDC 10 - 25 Ltr	A	25	5,9313 €	148,28 €
A70026	RA25 - 25 Ltr	A	25	8,0018 €	200,04 €
A70015	RA20 - 25Ltr	A	25	6,9617 €	174,04 €
A70027	RA10 - 25 Ltr	A	25	4,8451 €	121,13 €
A70027	RA10 - 5 Ltr	A	5	6,1067 €	30,53 €
A70018	RC AQUA - 25 Ltr	A	25	5,6455 €	141,14 €
300427	ASFALTO EN FRIO 25 kgr	A	25	1,5861 €	39,65 €
A71001	Slurry Asfaltico Negro 50 kgr	A	50	2,3500 €	117,50 €
A71005	Lasur Rail (Carril Bici) 25 kgr	A	25	4,2773 €	106,93 €
A71006	Lasur Pav Down 25 kgr	A	25	5,6465 €	141,16 €
A71007	Lasur Pav High 25 kgr	B	25	6,5359 €	163,40 €

VIGENCIA

- Las presentes Condiciones generales de venta son las únicas aplicables y reemplazan cualquier otra condición general anterior, excepto anulación expresa por escrito entre las partes.
- Las presentes Condiciones generales de venta serán de aplicación, mientras se encuentren vigentes, a todas las ventas de productos, incluidos o no en catálogo, que realice APLICACIONES Y VENTAS S.L. (en adelante, APLIVE o el Vendedor).

PRECIOS

- Los precios señalados en esta Tarifa son recomendados por el Fabricante como P.V.P. El precio de venta para el Comprador consistirá en la aplicación del porcentaje de descuento pactado sobre dicha Tarifa.
- Esta tarifa anula y sustituye a las anteriores y puede ser variada, sin previo aviso, en función de las fluctuaciones de los costes de la materia prima o del producto comercializado en el mercado.
- En los precios no están incluidos todos los impuestos, que serán siempre a cargo del Comprador.
- Los precios se entienden referidos al material situado en los almacenes de APLIVE, siendo por cuenta del Comprador los gastos de transporte, salvo que expresamente se pacte lo contrario por escrito y sin perjuicio de los casos particulares establecidos en las presentes condiciones.

ENTREGAS

- Los riesgos se transfieren al Comprador desde la puesta a su disposición o a la de sus mandatarios o transportistas, por lo que las mercancías viajan, salvo pacto en contrario por escrito, por cuenta y riesgo del Comprador, aún en los casos en que éstas viajen francas de portes.
- Las averías, pérdidas o retrasos ocurridos durante el transporte, cuando estos hechos sean responsabilidad de APLIVE, deberán reclamarse, mediante la oportuna reserva, en el momento de la recepción de la mercancía, en el mismo albarán de entrega, del cual deberá dirigirse copia a APLIVE por correo certificado con acuse de recibo o cualquier medio legalmente justificativo, dentro de las cuarenta y ocho horas hábiles siguientes a partir de la recepción de los productos a la siguiente dirección: Polígono Industrial La Palmera, C/ La Palma, 10. Dos Hermanas (Sevilla).
- La elección del medio de transporte será decisión del Vendedor. Cuando el Comprador requiera otro medio, las mercancías viajarán a portes debidos.
- Los pedidos, para viajar a portes pagados, deberán de ser una cantidad mínima igual o superior a un valor sin impuestos de 700€, De no alcanzar estas cantidades, los pedidos se enviarán a portes debidos, Para portes en península.
- Para suministros en las islas se incrementará la parte correspondiente al coste del Tte marítimo.

CALIDAD

- APLIVE garantiza la Calidad de sus Productos mediante rigurosos controles de materias primas y procesos productivos, ajustando las características de los productos a las Fichas Técnicas de los mismos en vigor.
- Las Fichas Técnicas y Fichas de Datos de Seguridad de los productos objeto de venta se encuentran recogidos en la página web del Vendedor (www.aplive.com).
- El receptor deberá comprobar y examinar la mercancía, La responsabilidad de APLIVE queda limitada al valor del producto, debiendo el Comprador, en caso de reclamación sobre la calidad del producto, notificarlo por escrito a APLIVE en el plazo de 48 horas desde que se tuviese constancia de los mencionados defectos.
- En caso de entrega de productos defectuosos, siempre que los defectos sean imputables exclusivamente a APLIVE debido a fallos de fabricación de los mismos, APLIVE realizará la reposición de los productos sin cargo alguno con carácter inmediato y según los requisitos de entrega pactados en el pedido original.
- El derecho de reclamación expirará en todo caso a los 7 días desde la recepción de la mercancía,
- Toda propuesta de devolución deberá ser pactada con el Vendedor, en su cuantía, en su valor y en los medios de transporte, condicionándose su Abono a los controles que recibirá la mercancía a la recepción en Fábrica, En su caso, el abono se realizará sobre la cantidad de material recibida en perfecto estado, una vez pasados los controles de almacén y calidad.
- No se admitirán devoluciones de mercancías transcurridos 7 días desde su entrega, sufriendo estas una depreciación mínima de un 15% de su valor inicial de venta.

PEDIDOS

- La emisión de un pedido por el comprador supone la aceptación de las Condiciones Generales de Venta de APLIVE, Una vez aceptado el pedido por el Vendedor, este no podrá ser anulado unilateralmente por el peticionario, que deberá abonar la totalidad del precio de la compra.
- Las condiciones particulares de venta, tales como precios, descuentos, condiciones de pago, plazos de entrega, etc., serán recogidas en las propuestas de pedidos, firmadas por el Peticionario, pudiendo ser aceptadas o rechazadas por el Vendedor.
- APLIVE podrá atender pedidos de productos fabricados en tonos distintos a los colores estándar, siendo el precio cotizado para cada caso y debiendo fijarse dicho precio para cada producto por escrito en cada pedido concreto, La cantidad fabricada en estos casos podrá fluctuar, por necesidades de ajuste, en un 10% aproximadamente, admitiendo el cliente la cantidad que resulte de la fabricación, NO SE ADMITIRÁN DEVOLUCIONES EN ESTOS CASOS.
- Los pedidos se ajustarán a las unidades que contiene cada embalaje.
- Las mercancías suministradas seguirán siendo propiedad del Vendedor hasta tanto no haya sido satisfecho su valor total por el comprador.
- Los pagos serán efectuados al contado, salvo que se pactara expresamente otra forma de pago por las partes, Si se pactara otra forma de pago, los documentos de pago enviados para su aceptación deberán ser remitidos a APLIVE con su aceptación en un plazo de 15 días desde la emisión de la factura, El retraso en el pago o en la aceptación de los efectos, dará lugar a un interés de demora del 2% mensual a partir del vencimiento, sin necesidad de más requerimientos.
- APLIVE se reserva el derecho de suspender el envío de cualquier pedido confirmado en tanto no se produzca el pago de las sumas adeudadas, Asimismo, APLIVE se reserva el derecho de no realizar el suministro en caso de negativa del seguro de crédito a asegurar la operación.

JURISDICCIÓN

- Ambas partes aceptan la sumisión a la legislación española y la jurisdicción y competencia de los Juzgados y Tribunales de Sevilla, con renuncia expresa a cualquier otro fuero.



Oicinas centrales

Polígono Ind. La Palmera
Calle La Palma, 10
41703 – Dos Hermanas (Sevilla)
Teléf.: 95 468 61 66
Fax: 95 468 62 88

aplive@aplive.com
www.aplive.com



Rev. 02/2023

